
Konstnären Kerstin Bergendal (född 1957) bor i Köpenhamn, men växte upp i Göteborg. Nu ska hon skapa offentlig konst på
Götaplatsen i sin forna hemstad. Foto: CU von Platen.
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Hon skapar nästa offentliga konstverk på
Götaplatsen

Kerstin Bergendal vinner uppdraget om att skapa offentlig konst på
Götaplatsen i Göteborg. Hennes förslag går ut på att göra en resa in i platsen
och samla in små och stora berättelser i samverkan med experter och
allmänheten.
– Det blir nog lite klurigt att arbeta med en plats som alla tror att de redan
vet allt om. Men uppdraget är en bra anledning att knacka dörr och fråga
andra vad de vet och minns om Götaplatsen, säger konstnären.



Göteborgs Stad ska rusta upp Avenyn de kommande åren. I höstas kunde
konstnärer lämna intresse om att skapa offentlig konst till Götaplatsen, som
är en del av stadsutvecklingsprojektet.

Tre konstnärer bjöds in till att ta fram var sitt idé- och processförslag i
upphandlingen. Nu har en sakkunnig jury utsett vinnaren.

Erfaren och erkänd konstnär
Köpenhamnsbaserade Kerstin Bergendal är konstnär, curator och lektor inom
fri konst på HDK-Valand. Hon har varit verksam i snart 40 år och är
internationellt respekterad inom en särskild gren av samtidskonsten:
tidsbaserad deltagande intervention. Den går ut på att befinna sig på en viss
plats en längre tid och att fråga sig fram, men också att använda det man
hittar för att påbörja samtal och påverka samhället omkring sig.

Kerstin Bergendal är född och uppvuxen i Göteborg och ser sitt idé- och
processförslag ”ROTVÄLTA/föreställning” som en anledning att lära sig mer
om Götaplatsen och den forna hemstaden.

Så arbetar konstnären med projektets olika steg
Konstprojektet börjar med en insamlingsfas. Kerstin Bergendal gräver i arkiv
efter bilder, planer, tankar, idéer, strukturer, teknisk och ekonomisk historia
och letar samtidigt efter medspelare; människor som kan mer om Götaplatsen
och staden.

– Jag har inte bott här på 48 år och hoppas att andra vill vara med och bidra.
Och jag har redan ett par ”stigfinnare” ombord, historiker och forskare som
vill hjälpa mig på vägen.

I februari 2025 är det dags för steg två: en serie offentliga samtal mellan
konstnären och 12–15 personer hon engagerat.

– Då vill jag bjuda in alla göteborgare på en kopp soppa hos en av
institutionerna på Götaplatsen. Det blir en flera dagar lång festival, där vi lär
oss mer om platsens rötter och lyfter berättelser som vi kanske inte har hört
förut och andra som delvis har sjunkit ner i historiens mylla.

Festivalen genomförs som improviserade performances. Samtalen ska filmas
och sedan bli en del av underlaget till tolv konstvideor.



Projektets sista steg är att omvandla och gestalta materialet från de två
tidigare stegen till ett bestående konstverk. Vad som faktiskt kommer att
tillföras till Götaplatsen är alltså ännu inte klart.

Göteborg Konst leder den övergripande processen för
konsten på Götaplatsen
Elena Jarl, processledare offentlig konst på Göteborg Konst, arbetar med
konsten på Götaplatsen.
– Juryn var överens om att ”ROTVÄLTA/föreställning” lyckas fånga en
mångfald av röster som ligger till grund för hur Götaplatsen uppfattas och
används idag. Den sista fasen, när konstnären föreslår en bestående del av
konstverket, kommer även gynna framtida generationer av besökare, säger
hon.

All konst som tillkommer genom stadsutvecklingsprojektet för Avenyn och
Götaplatsen finansieras genom enprocentregeln. Den innebär att när
Göteborg Stads bolag och förvaltningar nyinvesterar i byggprojekt ska de
avsätta en procent av byggkostnaden till konst.

Stadsmiljöförvaltningen har beställt konstverket. Stadens konstenhet,
Göteborg Konst på kulturförvaltningen, processleder projektet.

Konstverket ska stå klart i början av 2027. Tidplanen är preliminär.

Kontaktpersoner

Elena Jarl, processledare Göteborg Konst, kulturförvaltningen.
Mejl: elena.jarl@kultur.goteborg.se
Telefon: 0728-55 36 02

Minna Ulin, kommunikatör
Mejl: minna.ulin@kultur.goteborg.se
Telefon: 0762-60 48 18

Göteborg Konst – Vi tar konsten ut i staden.



Oavsett vem du är ska du kunna uppleva konst i Göteborgs offentliga rum.
Det är vårt uppdrag. Genom vår samlade kompetens och tillsammans med
många aktörer gör vi plats för fler röster och för konst som överraskar, stör
och berör. För konst som öppnar världar.

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29
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Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54
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Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00
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Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
Ledig 15-21 april. Presstelefon kopplad, kontorstid, till annan
kommunikatör i tjänst. 
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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